
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 12,271,308.60 0.00 115,274.1514,189,587.08 404,286.15 14,593,873.23

00 - Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 12,271,308.60 0.00 115,274.1514,189,587.08 404,286.15 14,593,873.23

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 12,271,308.60 0.00 115,274.1514,189,587.08 404,286.15 14,593,873.23

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 4,553,519.00 0.00 80,000.005,420,000.00 0.00 5,420,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,553,519.00 0.00 80,000.005,420,000.00 0.00 5,420,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

5,360,000.00 0.00 5,360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,520,000.00 0.00 80,000.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 3,360,000.00 0.00 3,360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,720,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 1,440,000.00 0.00 1,440,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,240,000.00 0.00 80,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,519.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,519.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 4,457,033.37 0.00 0.004,722,352.94 334,286.15 5,056,639.09

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,457,033.37 0.00 0.004,722,352.94 334,286.15 5,056,639.09

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

4,137,352.94 0.00 4,137,352.94 0.00 0.00 0.00 0.00 3,552,782.22 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 3,423,555.60 0.00 3,423,555.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,916,982.26 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 285,296.30 0.00 285,296.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 285,296.30 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 285,296.30 0.00 285,296.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 285,296.30 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 143,204.74 0.00 143,204.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,207.36 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

465,000.00 334,286.15 799,286.15 0.00 0.00 0.00 0.00 784,251.15 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,465.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

24600 15-013-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 4,286.15 4,286.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,286.15 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Auditoria Interna 0.00 0.00 0.00 0.00 443,551.88 0.00 0.00551,047.44 0.00 551,047.44

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 443,551.88 0.00 0.00551,047.44 0.00 551,047.44

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

551,047.44 0.00 551,047.44 0.00 0.00 0.00 0.00 443,551.88 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 441,715.56 0.00 441,715.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 368,096.30 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 36,809.63 0.00 36,809.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,809.63 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 36,809.63 0.00 36,809.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,809.63 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 35,712.62 0.00 35,712.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,836.32 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 980,401.50 0.00 0.001,188,097.80 0.00 1,188,097.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 980,401.50 0.00 0.001,188,097.80 0.00 1,188,097.80

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,188,097.80 0.00 1,188,097.80 0.00 0.00 0.00 0.00 980,401.50 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 960,462.24 0.00 960,462.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,385.20 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 80,038.52 0.00 80,038.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,038.52 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 80,038.52 0.00 80,038.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,038.52 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 67,558.52 0.00 67,558.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,939.26 0.00 0.00

005 - Administración 
Gerencial (Gerencia) 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,836,802.85 0.00 35,274.152,308,088.90 70,000.00 2,378,088.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,836,802.85 0.00 35,274.152,308,088.90 70,000.00 2,378,088.90

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

833,088.90 0.00 833,088.90 0.00 0.00 0.00 0.00 679,431.12 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 679,431.12 0.00 679,431.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 566,192.60 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 56,619.26 0.00 56,619.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,619.26 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 56,619.26 0.00 56,619.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,619.26 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 40,419.26 0.00 40,419.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

985,000.00 70,000.00 1,055,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 730,847.08 0.00 13,646.68

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,229.90 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,337.71 0.00 7,662.29
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25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,085.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

100,000.00 70,000.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,131.99 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,046.87 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,015.61 0.00 5,984.39

27300 15-013-01 10 1 Multas y Recargos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

490,000.00 0.00 490,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 426,524.65 0.00 21,627.47

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,291.79 0.00 9,478.21

35620 11-001-01 10 1 Diésel 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,232.86 0.00 12,149.26

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

14,189,587.08 404,286.15 14,593,873.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,271,308.60 0.00 115,274.15TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:01/07/2022
Fecha Final: 31/07/2022
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 13,861,225.59 0.00 251,804.6216,320,660.65 112,754.93 16,433,415.58

00 - Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 13,861,225.59 0.00 251,804.6216,320,660.65 112,754.93 16,433,415.58

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 13,861,225.59 0.00 251,804.6216,320,660.65 112,754.93 16,433,415.58

001 - Tesorería Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 2,771,249.42 0.00 118,711.663,325,671.02 40,255.16 3,365,926.18

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,771,249.42 0.00 118,711.663,325,671.02 40,255.16 3,365,926.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

3,264,740.09 40,255.16 3,304,995.25 0.00 0.00 0.00 0.00 2,710,818.49 0.00 118,711.66

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 793,582.56 0.00 793,582.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 661,318.80 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 66,131.88 0.00 66,131.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,131.88 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 66,131.88 0.00 66,131.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,131.88 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 49,702.65 0.00 49,702.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,867.64 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

1,863,195.84 0.00 1,863,195.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,561,707.84 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

411,995.28 0.00 411,995.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318,660.45 0.00 64,456.50

14100 15-013-01 10 1 Horas Extraordinarias 14,000.00 40,255.16 54,255.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,255.16

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,930.93 0.00 60,930.93 0.00 0.00 0.00 0.00 60,430.93 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,930.93 0.00 60,930.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,430.93 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 0.00 0.00 0.00 1,660,881.45 0.00 16,118.192,017,621.13 0.00 2,017,621.13

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,660,881.45 0.00 16,118.192,017,621.13 0.00 2,017,621.13

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,017,621.13 0.00 2,017,621.13 0.00 0.00 0.00 0.00 1,660,881.45 0.00 16,118.19

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,599,440.04 0.00 1,599,440.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,332,866.70 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 133,286.67 0.00 133,286.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,286.67 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 133,286.67 0.00 133,286.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,286.67 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 127,362.82 0.00 127,362.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,314.67 0.00 0.00

14100 15-013-01 10 1 Horas Extraordinarias 24,244.93 0.00 24,244.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,126.74 0.00 16,118.19

003 - Administración 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 4,894,963.35 0.00 109,999.775,791,421.89 72,499.77 5,863,921.66

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,894,963.35 0.00 109,999.775,791,421.89 72,499.77 5,863,921.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

5,791,421.89 72,499.77 5,863,921.66 0.00 0.00 0.00 0.00 4,894,963.35 0.00 109,999.77

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 4,620,604.56 0.00 4,620,604.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,880,123.06 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 385,050.38 0.00 385,050.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 385,050.38 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 385,050.38 0.00 385,050.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 385,050.38 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 377,645.57 0.00 377,645.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 244,668.53 0.00 14,500.00

14100 15-013-01 10 1 Horas Extraordinarias 23,071.00 72,499.77 95,570.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71.00 0.00 95,499.77

004 - Administración 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 1,933,150.37 0.00 0.002,199,723.71 0.00 2,199,723.71

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,933,150.37 0.00 0.002,199,723.71 0.00 2,199,723.71

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,199,723.71 0.00 2,199,723.71 0.00 0.00 0.00 0.00 1,933,150.37 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,777,155.60 0.00 1,777,155.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,540,201.52 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 148,096.30 0.00 148,096.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,096.30 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 148,096.30 0.00 148,096.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,096.30 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 126,375.51 0.00 126,375.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,756.25 0.00 0.00

005 - Compras y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 2,419,316.21 0.00 6,975.002,766,053.07 0.00 2,766,053.07

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,419,316.21 0.00 6,975.002,766,053.07 0.00 2,766,053.07

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,217,495.27 0.00 2,217,495.27 0.00 0.00 0.00 0.00 1,891,683.41 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,777,155.60 0.00 1,777,155.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,510,582.26 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 148,096.30 0.00 148,096.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,096.30 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 148,096.30 0.00 148,096.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,096.30 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 144,147.07 0.00 144,147.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,908.55 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,075.00 0.00 6,975.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,050.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,025.00 0.00 6,975.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

268,557.80 0.00 268,557.80 0.00 0.00 0.00 0.00 268,557.80 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35930 11-001-01 10 1 Productos Químicos 
de Uso Personal

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35930 15-013-01 10 1 Productos Químicos 
de Uso Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

33,557.80 0.00 33,557.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,557.80 0.00 0.00

006 - Unidad Municipal 
de Informática 

0.00 0.00 0.00 0.00 181,664.79 0.00 0.00220,169.83 0.00 220,169.83

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 181,664.79 0.00 0.00220,169.83 0.00 220,169.83

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

220,169.83 0.00 220,169.83 0.00 0.00 0.00 0.00 181,664.79 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 177,715.56 0.00 177,715.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,096.30 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,809.63 0.00 14,809.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,809.63 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,809.63 0.00 14,809.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,809.63 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 12,835.01 0.00 12,835.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,949.23 0.00 0.00
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16,320,660.65 112,754.93 16,433,415.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,861,225.59 0.00 251,804.62TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2023
Fecha Final: 31/1/2023
Ejercicio: 2023
Programa:597949
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:10
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04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 21,951,356.77 0.00 267,970.2725,897,961.98 800,000.00 26,697,961.98

00 - Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 21,951,356.77 0.00 267,970.2725,897,961.98 800,000.00 26,697,961.98

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 21,951,356.77 0.00 267,970.2725,897,961.98 800,000.00 26,697,961.98

001 - Departamento 
Municipal de Justicia 

0.00 0.00 0.00 0.00 4,967,177.90 0.00 0.005,838,971.45 0.00 5,838,971.45

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,967,177.90 0.00 0.005,838,971.45 0.00 5,838,971.45

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

5,758,971.45 0.00 5,758,971.45 0.00 0.00 0.00 0.00 4,887,177.90 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 4,620,604.56 0.00 4,620,604.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,894,932.69 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 385,050.38 0.00 385,050.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 385,050.38 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 385,050.38 0.00 385,050.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 385,050.38 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 368,266.13 0.00 368,266.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 222,144.45 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

38100 11-001-01 10 1 Material De Defensa 
Y  Seguridad

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad de Medio 
Ambiente 

0.00 0.00 0.00 0.00 547,956.31 0.00 0.00666,433.35 0.00 666,433.35

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 547,956.31 0.00 0.00666,433.35 0.00 666,433.35

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

666,433.35 0.00 666,433.35 0.00 0.00 0.00 0.00 547,956.31 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 533,146.68 0.00 533,146.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 444,288.90 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 44,428.89 0.00 44,428.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,428.89 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 44,428.89 0.00 44,428.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,428.89 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 44,428.89 0.00 44,428.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,809.63 0.00 0.00

003 - Unidad Técnica 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 759,240.36 0.00 0.00888,577.80 0.00 888,577.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 759,240.36 0.00 0.00888,577.80 0.00 888,577.80

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

888,577.80 0.00 888,577.80 0.00 0.00 0.00 0.00 759,240.36 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 710,862.24 0.00 710,862.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 611,144.06 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 59,238.52 0.00 59,238.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,238.52 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 59,238.52 0.00 59,238.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,238.52 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 59,238.52 0.00 59,238.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,619.26 0.00 0.00

004 - Recursos Humanos 0.00 0.00 0.00 0.00 3,916,958.87 0.00 267,970.274,757,589.93 800,000.00 5,557,589.93

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,916,958.87 0.00 267,970.274,757,589.93 800,000.00 5,557,589.93

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

4,757,589.93 800,000.00 5,557,589.93 0.00 0.00 0.00 0.00 3,916,958.87 0.00 267,970.27

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 713,146.68 0.00 713,146.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 594,288.90 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 59,428.89 0.00 59,428.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,428.89 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 59,428.89 0.00 59,428.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,428.89 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 59,428.89 0.00 59,428.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,428.89 0.00 10,000.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 866,156.58 800,000.00 1,666,156.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,138,614.31 0.00 95,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: EDUVIGES.SORIANO

10:20 a.m.
Pagina: 1 de 2
Hora  :
Emisión:  13/03/2023

DANLÍ, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

10

1/1/2023 al 31/1/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 13/03/2023 13/03/2023al2023al

13/03/2023 10:20:30 a.m. 1



16100 15-013-01 10 1 Beneficios 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,028,768.99 0.00 162,970.27

005 - Terminal Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 1,452,176.49 0.00 0.001,763,178.72 0.00 1,763,178.72

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,452,176.49 0.00 0.001,763,178.72 0.00 1,763,178.72

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,763,178.72 0.00 1,763,178.72 0.00 0.00 0.00 0.00 1,452,176.49 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,421,724.48 0.00 1,421,724.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,184,770.40 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 118,477.04 0.00 118,477.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,477.04 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 118,477.04 0.00 118,477.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,477.04 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 104,500.16 0.00 104,500.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,452.01 0.00 0.00

006 - Mantenimiento de 
Obras y Vías de 
Comunicación 

0.00 0.00 0.00 0.00 9,952,415.72 0.00 0.0011,538,921.83 0.00 11,538,921.83

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,952,415.72 0.00 0.0011,538,921.83 0.00 11,538,921.83

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

11,538,921.83 0.00 11,538,921.83 0.00 0.00 0.00 0.00 9,952,415.72 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 9,305,778.00 0.00 9,305,778.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,962,149.82 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 775,481.50 0.00 775,481.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 775,481.50 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 775,481.50 0.00 775,481.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 775,481.50 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 682,180.83 0.00 682,180.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 439,302.90 0.00 0.00

007 - Desarrollo Socio 
Cultural y 
Comunitario 
Participación 
Ciudadana 

0.00 0.00 0.00 0.00 355,431.12 0.00 0.00444,288.90 0.00 444,288.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 355,431.12 0.00 0.00444,288.90 0.00 444,288.90

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

444,288.90 0.00 444,288.90 0.00 0.00 0.00 0.00 355,431.12 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 355,431.12 0.00 355,431.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 296,192.60 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 29,619.26 0.00 29,619.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,619.26 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,619.26 0.00 29,619.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,619.26 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 29,619.26 0.00 29,619.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25,897,961.98 800,000.00 26,697,961.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,951,356.77 0.00 267,970.27TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2023
Fecha Final: 31/1/2023
Ejercicio: 2023
Programa:597952
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:10
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06 - UNIDADES DE INVERSION 
SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 568,689.79 0.00 0.00657,547.57 0.00 657,547.57

00 - Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 568,689.79 0.00 0.00657,547.57 0.00 657,547.57

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 568,689.79 0.00 0.00657,547.57 0.00 657,547.57

001 - Programa de La 
Niñez Adolescencia Y 
Juventud.

0.00 0.00 0.00 0.00 183,639.41 0.00 0.00213,258.67 0.00 213,258.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 183,639.41 0.00 0.00213,258.67 0.00 213,258.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

213,258.67 0.00 213,258.67 0.00 0.00 0.00 0.00 183,639.41 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 177,715.56 0.00 177,715.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,096.30 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,809.63 0.00 14,809.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,809.63 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,809.63 0.00 14,809.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,809.63 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 5,923.85 0.00 5,923.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,923.85 0.00 0.00

002 - Unidad de 
Desarrollo Económico 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 192,525.19 0.00 0.00222,144.45 0.00 222,144.45

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 192,525.19 0.00 0.00222,144.45 0.00 222,144.45

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

222,144.45 0.00 222,144.45 0.00 0.00 0.00 0.00 192,525.19 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 177,715.56 0.00 177,715.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,096.30 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,809.63 0.00 14,809.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,809.63 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,809.63 0.00 14,809.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,809.63 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 14,809.63 0.00 14,809.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,809.63 0.00 0.00

003 - Programa de La 
Mujer 

0.00 0.00 0.00 0.00 192,525.19 0.00 0.00222,144.45 0.00 222,144.45

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 192,525.19 0.00 0.00222,144.45 0.00 222,144.45

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

222,144.45 0.00 222,144.45 0.00 0.00 0.00 0.00 192,525.19 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 177,715.56 0.00 177,715.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,096.30 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,809.63 0.00 14,809.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,809.63 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,809.63 0.00 14,809.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,809.63 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 14,809.63 0.00 14,809.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,809.63 0.00 0.00

657,547.57 0.00 657,547.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 568,689.79 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2023
Fecha Final: 31/1/2023
Ejercicio: 2023
Programa:597958
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:10

0s+js/j9JmfcRhLF85x97Q4oQ/vEXBMt/ljceWD7snQY5G3RaSS1JhIW96qwBYqbyi0RKPJn3tOqEC47/fs/1SelDBXOiR8Lvp1vTA3sL4aOREUJEC4sC8TgToaOAzWhbnspmDO+pzi4WFchlFqm16TGvTH99nA+hdncnYgw2jiLD3cblwk/d2efGvQdD9 
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05 - UNIDADES DE SERVICIOS 
PUBLICOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,268,284.75 0.00 0.002,623,715.87 0.00 2,623,715.87

00 - Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 2,268,284.75 0.00 0.002,623,715.87 0.00 2,623,715.87

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,268,284.75 0.00 0.002,623,715.87 0.00 2,623,715.87

001 - Aseo Urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 1,018,676.72 0.00 0.001,166,773.02 0.00 1,166,773.02

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,018,676.72 0.00 0.001,166,773.02 0.00 1,166,773.02

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,106,773.02 0.00 1,106,773.02 0.00 0.00 0.00 0.00 958,676.72 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 888,577.80 0.00 888,577.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 740,481.50 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 74,048.15 0.00 74,048.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,048.15 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 74,048.15 0.00 74,048.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,048.15 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 70,098.92 0.00 70,098.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,098.92 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

32400 11-001-01 10 1 Calzados 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Agua y 
Alcantarillado

0.00 0.00 0.00 0.00 859,367.28 0.00 0.00992,653.95 0.00 992,653.95

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 859,367.28 0.00 0.00992,653.95 0.00 992,653.95

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

882,653.95 0.00 882,653.95 0.00 0.00 0.00 0.00 749,367.28 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 710,862.24 0.00 710,862.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 592,385.20 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 59,238.52 0.00 59,238.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,238.52 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 59,238.52 0.00 59,238.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,238.52 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 53,314.67 0.00 53,314.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,505.04 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

32400 11-001-01 10 1 Calzados 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Cementerio 0.00 0.00 0.00 0.00 390,240.75 0.00 0.00464,288.90 0.00 464,288.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 390,240.75 0.00 0.00464,288.90 0.00 464,288.90

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

444,288.90 0.00 444,288.90 0.00 0.00 0.00 0.00 370,240.75 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 355,431.12 0.00 355,431.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 296,192.60 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 29,619.26 0.00 29,619.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,619.26 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,619.26 0.00 29,619.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,619.26 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 29,619.26 0.00 29,619.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,809.63 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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2,623,715.87 0.00 2,623,715.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,268,284.75 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2023
Fecha Final: 31/1/2023
Ejercicio: 2023
Programa:597956
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:10
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